fauna rebellis ecclesie pape.

de r. i. r. i. m.

Rigesimulnon Ar.

Et q imperator: si catholicus est: fili' est ecclesie... de elec. venerabile. et in dem. de iureiur. romani principes. seru' ecclesie: et no dñs. xxiij. q. viij. conuenio: ipse. ibi: quid tibi edm adultera. et doces...

Joan. xxiij a bauarus ro deponitur.

tandem ad eos rediens: vrinam in veritate se per liceras tempore meo dño pape Joan. de tanta temeritate et ma lignitate culpabile prodamauit: et veniam postulauit. et tandem personaliter auinone venies vel potius dñus coram dicto dño papa Joan. et collegio cardinaliu et clerico et populo adstante de intrusione sua et schismate quod in ecclesia dei fecerat: sede apostolica viuente dicto papa Joan. legitimo inuadendo: sua culpa dicit: et venia postulat: et quatenus de facto papatu vsurpauerat resignat: et vsq hodie inclusus in camera caute et curialiter detinetur. Schismatica em fm cyprianu inter iniria feruet: sed incrementa habere no possunt: nec augere quod illici te ceperunt: sed statim cum praua sua emulacione deficiet. vij. q. i. nouatianus. et terigi. s. in. xxi. ar. De eo aut q bauarus iste ptra dicitu dñm papam dicit de heresi et de alijs peccatis ipsum diffamado: dicatur sibi qd dicit Daniel impudico ptes bytero susanna cõdemnanti. Dan. xiiij. Recte me titus es in caput tuu scz dñm Joan. papa caput ecclesie et orthodoxe et tuu velis nolis: quis ecclesie sis rebellis: q: ecclesia militas bonos hz et malos. xxiij. q. iij. b ait vita

Quadragesim' et vl'

timus arti. et prolixus de ista materia est dicitos pcedentes ar. fundantes et manutentes et declarantes dñi pape et romane ecclesie potestate credere pdicare manuteneere et defendere: et no cauillari et no malignari in eis. ad quoru additione et aliquale cpilogacione et emologacione ad honore dei et sue sponse ecclesie: et hec addo videls q papa vtriusq gladiu habet: vt dicitu est. s. in. xxiij. ar. et xxvij. C. A Et hoc pbatur: quia naturalis ratio pateret ostendit q spualia sunt nobiliora corporalibus: sicut. s. ractu est ex de maio et obe. solite. et corporalia ordinant ad spualia tamq ad finem. potestas no ecclesiastica est pncipaliter spualis. xxiij. dist. quum ad veru. secularis aut seu ciuilis est corporalibus ideo cõcedendu est q monarcha ecclesiasticus: apud que est plenitudo potestatis ecclesiastice. et de vsu. pal. ad honore. regulat et ordinar in ratione finis pncipe politici seu ciuile et potestatem eius. Circa hoc aut tria declaro. Primum est q politie chriustiane pncipatus vnus est abso lute. Secundum q eius est vnus pncipus pncipus simpliciter. Tertium q iste pncipus pncipus est summus potiter q est monarcha in ecclesiastica hierarchia. C. B. Primum declaro multipliciter. primo ex intentione Aristot. vij. politico: qui ostendit q in politia qualibet vna perfecta et felici non solum politia regis. sed etia politia ciuitatis necessaria sunt septicilles agricolarum genus. ad habendum alimeta. et artifices. sub quibus comprehendit mercenarios omnes. scilz pro mercede laborantes. et bellicos ad cõpescendu rebelles intrinsecos: et ad defendendu ab extrinsecis impugnatoibus. et abundantia pecuniaru. ad opportunitates bellicas psequendas. et sacerdotiu. ad deoru culturã. et iudices. qui magis sunt necessarij ad regendu et dirigendu ciues. sed constar q politia vnus ciuitatis est politia vnus pncipatus: nec possunt esse plures pncipes regeres actiue eque pncipi in vna ciuitate: sed vnus est ibi pncipus pncipus: et per consequens vnus pncipatus. ad hoc. vij. q. i. in apibus: pncipatus no sacerdotij qualis est pncipatus ecclesiasticus: no distinguit contra pncipatus ciuile: sicut vna species contra alia. sed sicut pars contra totu. Nam sacerdotiu est necessariu officiu in qualibet vna politia: et dignissimu oim alioz officio: vni ciuitatis: vt patet p eundẽ philosophu in eodem vij. politico. ar. bonu. xxiij. q. viij. s. quis. et de immu. eccl. no minus. l. hoc etiam potest ostedi ex vnitare signi et legis. sicut omnes illi qui eodẽ signo armantur configurantur: et eisdem legibus eiusdem legillatois subijciuntur: sunt eiusdem pncipatus: et ad eundẽ pncipem pertinet. Istõ modo dicimus oes esse eiusdem religionis: qui sub

Papa vtriusq gladius habet.

In ptes tra politia necessaria.

Pncipatus ciuilis no distinguit a pncipatu ecclesiastico.

Petrus natur in extrauagati eiusde pape Joan. que incipit: Fratrum coepiscopoz nostroru. et data est ei corona taq vero rra. monarche. et equit vincens vt vinceret: quia fauente dño xpi. se hu de inimicia triumphabit. et qui iam de impio dicto Petro intruso triumphat: qui diu latras in partibus tuscie et alibi

eodē habitu & regula viuūt. Sed oēs christiani religiois eodē signo cōsignant scilz charactere baptisimi christi. de conse. dist. iiii. quomō. & p hoc distinguunt a quolibet alio homine. ar. ad hoc. q. q. quā. ex de vi. & bone. deri. de. q. i. c. i. dē legibus subiciunt scz articulis fidei: pceptis dei: & regulis ecclesie. nec ab istis legib⁹ p aliquē pncipē nec p aliquā legē aliā possunt absolui: quinimmo quilibz cuius istius populi. si leges istas transgredit scietur & pns nactur debet mori. di. iiii. sacre sunt. ex de here. ex cōicam. r. iiii. q. v. §. hinc notandū. siue sit pncipās in hac politia siue subdit⁹. §. oēs christiane religiois sunt eiusdē pncipatus simpliciter: & non fm quid: quia quicūq; pncipet in christiana religione: quocūq; officio pncipet nō pncipatur nisi inquantū est subditus predicti pncipatus legibus: & ad cōseruationē istius pncipatus: & in ministrariū eiusdē pncipat⁹. ad hoc facit. ix. di. iustū. & c. quecūq;. & di. nō liceat. & ita populi christiani vnus est pncipatus simpliciter: cui omnes fm q sunt christiani: subiciunt p se necessario. Accidētaliter aut ratiōne extrinsecorū bonorū sunt diuersi pncipatus sub isto pncipatu: quo nunq; possunt separari iuste: quia bona exteriora ratiōe quo:ū pncipant: alij pncipes sequunt bona essentialia & naturalia: que per se sunt subiecta isti pncipatu. Et quo pz q pncipat⁹ ciuili nō distinguit a pncipatu ecclesiasticis: sicut vna species ab alia sed sicut partes integrales vnus pncipatus. intelligēdo p ciuile pncipatū secularē & potestatem: inter quas partes pncipalissima & superior est ecclesiastica potestas. & hoc est qd christ⁹ dicit in Joā. ne Joan. r. Alias oues habeo que nō sunt ex hoc ouili: et illas oportet me adducere: & seruari ouile. ex de bap. l. c. §. volētēs. Ecce vnus pncipatus in politia christiana. & vnus pastor. Ecce vnus pncipatus rector: et monarcha huiusmodi pncipatus. & fm hoc sunt oēs fideles christi vnū corpus mystici: cuius caput est christus & nos membra eius: vt probat Aug. sup illud euāgeliū: Ego sum vitis vera. Joā. xv. ad hoc facit ad i. col. h. r. iiii. q. vij. quē ad modū. & c. p. e. & q. v. de ligurib⁹. & de hoc satis. s. Nec pōt dici q christiani sunt vnus pncipatus quantū ad spiritalia: & aliter quantū ad corporalia & temporalia: quia nullus pncipex vel subditus christianus pōt aliquid hēre possidere vel acquirere nisi in eo q militat sub pncipatu christiano. facit ad h. r. iiii. q. vij. c. i. h. r. iiii. q. i. §. h. illud. in p. & de b. satis. s. Et q liqdo pz q ciuilitas christiana & politia & quantū ad spūalia & qntū ad tpalia ad eundē pncipatū pnter. & b. clamor tora sacra scriptura: q sumus oēs christifideles vna cōmunitas & vnus pps: nos & nostra pfecto que nos sectant. vna em fides: & vnū baptisma: & vna ecclesia collectio fidelū. ad Ep. iiii. r. i. q. i. dilectissimi. r. iiii. q. i. loquit. de conse. di. f. ecclesia. et de hoc. s. ¶ Vt autē q politia christiana sit simpliciter vna: tunc facile est videre q vnus est pncipex regēs & dirigēs eā: quia vnus politie: vnus est pncipex pimus et pcpuus: quia pluralitas pncipatū nō est bona. vt dicit r. i. metaphysice. in vna ergo politia vn⁹ pncipex. vt pie. ca. in apibus. quia diuersitas pncipatū diuisio regni & politicē est: & materia guerre & diuisiois. Dant. r. i. r. i. §. Omne regnū & c. r. v. q. i. si ea. ¶ In ratio Joan. ch. yf. qre turbata fuit hierosolyma cum herode. Dant. h. est: q: ti muerit ne sez pnti & futuro rege adinuicē certantibus: ipsi pnturbatiōib⁹ inuoluerent. Nec pōt dici q si vnus pncipex in ratiōe finis: & plures in ratione agētis & mouētis: quia sicut & clar. s. ¶ Metaph. in quolibet genere cause oportet vnū pīmū dare ad quod oia posteriora reducant: & ita oportet in pncipatu christiano esse vnū pīmū pncipē regētē & mouētē: siue gubernantē totā politia. facit ad hoc. ex q. si. sint legi. p. venerabilē. §. ratio nibus. ¶ Preterea ponere plures pncipes nō subalternos regētes & mouētes eodē subditos: vnū videt⁹ rōne spiritaliū: & aliū rōne temporalū: est facere ordinē illius politie in cōnerū & nō stabile: quia interdū cōtingit pncipē

corporaliū pāpere pugnare: & pncipē spūaliū pphibere illam pugnā: vt tota die contingit inter christianos. ¶ Ita ratio optime pbatur. r. ix. di. ita dñs. ¶ Contingit etiā istos duos dños & pncipes eodem tēpore pāpere diuersa: vt vnus pncipet ire ad agrum: alius ad ecclesiā: que in eodē tēpore nō possunt fieri: & nemo pōt dñobus dñis scire. Dant. vi. & Luc. r. v. subaudi corariis: vt no. de peni. di. s. omīs qui odit. sub. §. hoc idē. & de peni. dist. ij. nemo pōt. sub. §. romanos. quare sequit ordinē talis politicē & se in cōnerū & nō stabile: quod est in cōnerū. fm Ber. nihil inordinari o: do recipit. ar. ad hoc. ex de a. r. i. §. q. i. r. i. §. ad Ep. iiii. & ad finale beatitudinē in patria vbi est illa vnitas. de q. p. s. r. i. §. ¶ Vnus participatio eius in idipso. & de qua Aug. nō erit ibi aliqua inuidia disparis caritatis. vbi in omnib⁹ regnat vnitas caritatis. & de q. B. reg. ¶ Tāta vis caritatis oēs sibi ibi associat: vt bonū qd qis in se non accipit: in alio se gaudeat accepisse: sed cuiuslibet vni fini correspondet vnū agens dirigēs in finē illum: plura em agentia distincta specie & natura nō habētia o: dñe adinuicē nō possunt dirigere ad vnū finē sub vna ratione. ergo in ciuilitate christiana debet esse vn⁹ pncipex dirigēs omēs eiusdē politicē ad finē pīmū eius: & sicut vnus homo fm Aug. pimo creatus est: vt in eo eret ex cōstrueret vna creatura. vt. r. iiii. q. v. nec illud. §. vnus rector: pncipalis totius illius nature qui eā dñus car ad vnū deū q creauit eā. B. s. v. de r. dñs papa sup omēs infideles recepit potestatem a christo. Joan. vlti. per verbū illud: pascite oues meas. vt laurus superi⁹ declarauit in. r. r. vij. ar. ¶ Vt q politia christiana est vna: & ei⁹ est vnus pncipex regēs eā: ostendendū est q iste pncipex & superior pncipex pncipex est summus pontifex: q est monarcha ecclesiasticus. hoc aut pōt ostēdi ex tribus. Primo ex vna rōne: quia legislator totius scz saluatoris nostri iesu christi. De cōmō ex dignitate officij ipsius summi pontificis. Tercio ex ordine ipsi⁹ ad oēs subditos christianos. ¶ Ex vna rōne: quia iesu christi pncipex nō possimus: nec debemus alij ponere rectorē gregis dominici nisi quem christus posuit: scz petrum & successores eius. dixit enim Dant. r. v. petro: Tibi dabo clauēs & c. iterū: Tu es petrus & c. & rursum Joan. vlti. pascite oues meas. et b. h. vlti. replicauit sibi ter. ex de elec. significasti. & de maio. r. obe. solite. v. q. f. imitare. & fm sanctos hoc fecit christ⁹: vt ostēderet q petrus & successores eius deberēt pascere gregē dominici verbo pditionis: ex pōlo cōuersariōis: & au ptilio rēpōnalis subditū: sicut christus paut. v. millia hominū. Joan. v. Dant. r. iiii. Dar. vi. Luc. ix. & iterū. iiii. mislia. Dar. viii. Dant. r. v. r. v. dist. §. ecce. Et quo appareret q christus nō statuit petrū rectorē populi sui solū sed spūalia: sed etiā quoad temporalia. hoc probat. r. r. i. dist. §. f. ¶ Secundo hoc apparet ex dignitate officij summi pontificis. Summus em pontifex est summ⁹ sacerdos. r. i. di. §. f. Sacerdotis autē officij est dignissimū. §. q. f. ipsi s. cerdotes. & ideo dignissimo hominū est cōmittēdū. r. iiii. dist. qui eps. & r. r. v. di. que ipse. & p. vii. poli. dicit q officij sacerdotū cōmittēdū est iudicibus: qui ciuitate regunt: qui digniores sunt in politia. & sic sacerdotū & iudicū eis cōpetunt: ergo summū sacerdotū summo iudici & cōuerso. fm illud logicale. si simpliciter ad simpliciter: & magis ad magis: & maxime ad maxime. & in Deu. r. v. Si difficile & ambigū & c. ex qui si. sint legi. p. uenerabilē. §. ratiō nibus. & de hoc satis. s. Dñs etiā voluit p sacerdotale dignitate rēpōalē instituire & destituere. sicut apparet in primo libro regū de samuel & saul. & de hoc. s. dicit. & in signum huius dominij & vicarij sui. mandauit dñs de omnibus leuitis. r. i. q. f. s. h. s. ita. decimas dari ab omibus: a quibus nō est exemptus etiā imperator. nō. ex

In pncipex regēs politia christiana.

Politie christiane vnus.

esse. Ex quo pater qd platus debet esse actiuus & ceteris
 platius. Itē finis vltimus totius politie christiane vnus
 est. qui est supnaturalis. vt. s. factū est. ad que oēs pncipales
 partes in ista politia incedunt. licet aliqui immediatius
 alijs. sicut in omni politia contingit vbi plures pncipales
 res sunt ordinari. Inferior: autē pncipatus habet finē in
 tra se qui ordinatur ad superiorē: & tandem omnes ordinā
 tur ad finē pncipiū seu supremū pncipantis: vt plenius cō
 sentato: declarat. rj. Deter. et Dionysius de angelica
 hierarchia. & facit. rj. q. iij. q. resistit. & bene facit. rrv. di. ple
 cris. h. ad ep̄m p̄tiner. vnde diuersitas pncipatus qd diuersitas
 adinuicē magis arguit vnitatē pncipatus qd diuersitas
 tē. Itē fm beatū Thomā in libro cōtra gentiles lib. iij. c.
 quia nō omnīū hōiū. q. uis populi christiani distinguit
 per diuersas dioc. & ciuitates. riiij. q. i. ecclesis. tñ sicut vna
 est ecclesia: ita oportet esse vniū populi christiani. de cōse.
 dist. ecclesia. sicut est totius populi caput. lxx. dist. illud.
 et de p̄uile. c. i. rxiij. dist. legimus. ita in toto populo chris
 tiano requirit qd sit vniū totius ecclesie caput. ad hoc. rxi.
 dist. q. uis. lxx. dist. in illis. in fi. Itē ad vnitatē ecclesie req̄
 ritur qd omnes fideles in fide cōmunicēt. Circa ea nō qd fi
 dei sunt: contingit questiones moueri. p diuersitatē autē
 sententiā diuidere ecclesia: nisi in vnitatē p vnus sens
 hereticorū capiti heresum. Et q̄ ergo ad vnitatē ecclesie
 se conferuanda qd sit vniū qui totū vniuersali ecclesie p̄sit.
 facit. rxi. dist. ita dñs. rxiij. q. i. nō turbat. & c. quoniam fidei
 ratio. & melius. rxiij. di. legimus. & rrv. di. olim. manifestū
 est autē qd christus nō defecit ecclesie quā dilexit: & pro qua
 sanguine suū fudit. Apoc. i. facit et de homi. pro humani.
 s. r̄iso. li. vi. quā & de synagoga dicitur: Quid vltra debui
 facere tibi & nō feci? Ita. v. nō est ergo dubitandū quin ex
 ordinatione christi vnus totū ecclesie p̄sit. exp̄ssum. rxi.
 di. sacrosancta. ibi: Et post pauca. adhuc nulli dubiū esse
 debet quin ecclesie regimē sit optime ordinatū: vt pote p
 eum dispositū per que reges regnant et legū conditores
 iusta decernunt: als decernūt. Proverb. viij. Primum
 autē regnū multitudinis est vt regat per vniū: qd patet ex
 sine regimēis que est p̄. par em & vnitatis subdito:ū est
 finis regentis. rxiij. q. v. pncipes. vnitatis autē causa con
 gruēti: est vnus qd multoz. ar. viij. q. i. in apibus. Dap̄s
 mū est igit regimē ecclesie sic esse dispositū vt vnus totū
 ti ecclesie p̄sit. C. D. Amplius ecclesia militans a trīū
 phanti ecclesia p similitudinē deriuat. vt Joan. in Apoc.
 vidit hierusalē nouā descendētē de celo & c. Apoc. rxi. in
 p̄m. & moysi dicitū est qd faceret omnia fm exemplar ei in
 monte monstratū. Exo. rrv. in fi. et. c. rrv. In triumphati
 ſūt ecclesia vnus p̄sident: qui etiā p̄sident in toto vniuerso
 sez deus. dicit em Apoc. rxi. ipse populus eius erit: et ipse
 cū eis erit eorū deus. ergo in ecclesia militanti vnus est qd
 p̄sident vniuersis. ad hoc. lxx. di. c. vlti. hinc est etiā qd Jo
 hēs. i. dicit: Congregabunt filij iuda et filij isrl̄ pariter: et
 ponent sibi caput vniū. & Joan. x. Fiat vniū ouile et vnus
 pastor. & s. dicit. Si quis autē dicat qd vnus pastor: & vnus
 caput est: qui est christus. qui est vnus & vniū ecclesie sp̄s
 sus: nō sufficēter r̄ndet. manifestū est em qd omnia sacras
 menta ecclesie ipse christus p̄sident: ipse est qui baptizat. de
 conse. di. iij. filius dei. ipse est qui peccata dimittit. s. q. i. cis
 to turpem. h. p̄serrim quū dñs & c. & sic autē de. c. remiss
 sione. c. dedit. de pecc. i. dist. verbū dei. Joan. i. Ecce agnus
 dei & c. s. hic est qui baptizat. ipse est verus sacerdos qd se
 obtulit in ara crucis. & cuius virtute corpus eius in altari
 quotidie consecrat. et de sum. trini. c. s. vna. de cōse. di.
 ij. quia corpus. & tñ quia corporaliter nō erat cū omnib⁹
 fidelibus permanens: elegit ministros p quos p̄dicta
 fidelibus dispensaret: & dignū fuit qd alicui committeret lo
 co sui qui vniuersalis ecclesie gereret curā. et de homi. p
 humani. s. r̄iso. li. vi. hinc est qd petro dixit ante ascensionē:
 Pasce oues meas. Joan. vlti. & ante passionē. Et tu aliqñ